*1060500443*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

衛生福利部疾病管制署　函

地址：10050台北市中正區林森南路6號

聯絡人：徐士敏

聯絡電話：23959825#3923

電子信箱：emily0930@cdc.gov.tw

受文者：中華民國醫師公會全國聯合會

發文日期：中華民國106年9月7日

發文字號：疾管感字第1060500443A號

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本署新增「輸液/注射藥劑準備與施打作業常見錯誤樣態

」1份，已公布於本署全球資訊網，請轉知所屬會員自行下

載參考使用，請查照。

說明：

一、本署參考國際間相關工具與教材，及彙整醫療機構執行安

全注射常見之錯誤樣態，並經徵詢傳染病防治諮詢會「感

染控制組」委員意見後，完成旨揭安全注射行為宣導資料

，以提供醫療照護工作人員具備正確的針劑注射作業觀念

，並參考內化於臨床實務流程中。

二、旨揭指引公布於本署全球資訊網（http://www.cdc.gov.t

w)專業版首頁＞傳染病介紹＞感染管制及生物安全＞醫療

照護感染管制＞醫療機構感染管制措施指引＞標準防護措

施項下。

正本：社團法人台灣感染管制學會、台灣護理學會、中華民國護理師護士公會全國聯合

會、中華民國醫師公會全國聯合會

副本： 2017-09-07
10:50:03